
ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍDY 

Ve čtvrtek 25. dubna 2019 se v dubické škole konal zápis žáků do 1. třídy, kterého se 
zúčastnilo 13 předškoláků. Po slavnostním zahájení paní ředitelkou se děti odvážně pustily  

 

 do kresby svého nejlepšího kamaráda.  Potom se budoucí prvňáčci v doprovodu svých 
rodičů vypravili do různých pohádek. 

Na  jednotlivých  stanovištích  na děti s rodiči čekali paní učitelky a pan učitel prvního 
stupně se zajímavými úkoly. Průvodci po stanovištích se dětem a jejich rodičům stali paní 
asistentky, páni asistenti i paní učitelka.  

 

Na  první  zastávce  děti  přivítal Večerníček a děti jemu a paní učitelce na překážkové 
dráze předváděly, že mají stejně dobrou kondičku jako on. Také je přesvědčily, že ovládají 
dobře všechny barvičky.  



V pohádce O třech prasátkách se děti zaposlouchaly do pohádky a paní učitelka 
pozorovala při plnění úkolu zvládnutí sluchové diferenciace a také počítání do pěti. Potom 
děti pomáhaly prasátku s postavením domečku z různých geometrických tvarů dle předlohy. 

 

V další pohádce O veliké řepě na děti čekala myšička, která je prosila o pomoc při hledání 
správných dvojic pexesa, kde si děti vyzkoušely zrakovou diferenciaci. Pan učitel se dětí 
vyptával na pohádku a děti si poradily s určením správného pořadí pohádkových postav. 

 
 
 
 
 
 



Na posledním stanovišti na děti čekala pohádka O Budulínkovi. Děti se snažily vylákat lišku 
z doupěte reprodukcí rytmu na hůlky a potom jí předváděly svoji zručnost při zavazování 
pytle. Skoro všem se podařila uvázat krásná mašlička. Na závěr lištičce zazpívaly písničku či 
přednesly krásnou básničku.  

 

Za svoji šikovnost si každé z dětí odnášelo ze zápisu malý dáreček s upomínkou na dnešní 
den.  
 

 

 

Ráda  bych  poděkovala  všem  pedagogickým  pracovníkům  a  žákyním páté třídy,  kteří 
se podíleli na organizaci, výzdobě  stanovišť  a výrobě dárků pro budoucí prvňáčky. 

 

Text: Mgr. Jana Skácelová 

Fotografie: Bc. Tomáš Tkáč 


